
 

 

                 COMUNE DI PERFUGAS 
                        Provincia di Sassari 

                                         
 

DECRETO  
 

N.   3    del 10 Febbraio 2017 
 

 
OGGETTO: Sostituzione Responsabile di posizione organizzativa in caso di assenza, impedimento o 

incompatibilità.  
                                                                       

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs n. 267/2000, che demanda al Sindaco la nomina dei responsabili 
degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;  
 
VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che nei comuni privi di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 
deroga ad ogni altra disposizione;  
 
VISTI: 

- il Decreto Sindacale n. 7 del 08.07.2015 con il quale il sottoscritto Sindaco pro tempore ha assunto 
la responsabilità del Settore Tecnico Manutentivo e Vigilanza Attività Produttive; 

- il Decreto Sindacale n. 16 del 01.09.2015 con il quale il sottoscritto Sindaco pro tempore ha assunto 
la responsabilità del Settore Socio Assistenziale e Culturale; 

- il Decreto Sindacale n. 2 del 10.02.2017 con il quale la Dott.ssa Zoncheddu Gavina è incaricata della 
posizione organizzativa del Settore Amministrativo e Finanziario, con decorrenza dal 10.02.2017 al 
31.12.2017;   

RITENUTO, opportuno, disporre che in caso di assenza, impedimento o incompatibilità, a qualunque 
causa dovuti, i responsabili di servizio sopra individuati siano sostituiti dal Segretario Comunale,   
al fine di assicurare il regolare svolgimento di tutti i compiti ed adempimenti afferenti i Settori individuati; 
 
RAVVISATA la propria competenza e ritenuto di dover provvedere in conformità; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 
DECRETA 

 
1. DI STABILIRE, per le motivazioni di cui in premessa, che in caso di assenza, impedimento o 

incompatibilità, a qualunque causa dovuti, dei Responsabile di posizione organizzativa nominati,  le 
relative funzioni saranno esercitate in sostituzione degli stessi dal Segretario Comunale; 



2. DI DARE ATTO  che  dalla data di entrata in vigore del presente provvedimento non produrranno 
più effetti i precedenti Decreti di nomina dei Responsabili limitatamente alle parti che contengano 
disposizioni diverse; 
 

3. DI STABILIRE che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” - sotto sezione 1 “Personale” ai sensi del D.Lgs.14.03.2013 n.33, 
oltre che all’albo pretorio on line dell’Ente con le modalità di legge. 
 

 
 Perfugas 10 febbraio 2017 

 
 
 
                Il Sindaco  
               Dott. Decandia Domenico 


